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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
Friluftsfrämjandet Huddinge-Hägersten 

Lokalavdelning 2025 
 

INLEDNING 
Det pratas i Sverige i dag om en eskalerande kris: Att fler och fler människor, speciellt unga, känner 

att deras tillvaro är mer eller mindre meningslös. Det finns inga gudar att tro på eller politiska 

ideologier att knyta an till. En nutid som präglas av våld, krig och egoism, och en framtid som ser allt 

annat än ljus ut där det ena ekosystemet efter det andra närmar sig sin turning point, eller redan är 

där.  

Och oavsett om dessa berättelser är sanna och reella eller om det faktiskt finns gudar att tro på, 

politiker att lita på, att våldet faktiskt minskar i Sverige, eller att vi människor kommer att klara av 

våra existentiella utmaningar, så är faktum att fler och fler faller ner i en tillvaro som präglas av 

alienation, tomhet och hopplöshet. 1.2 miljoner människor äter antidepressiva läkemedel i Sverige, 
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nästan hälften av befolkningen har utmaningar med sin sömn, och endast 20% av barnen når upp till 

den rekommenderade nivån av fysisk aktivitet. 

Så vad ska vi göra åt detta? Friluftsfrämjandet kommer inte att kunna lösa detta för alla. Men, vi 

sitter på tre nycklar: Naturen, rörelse och den gemensamma aktiviteten. För forskningen visar tydligt 

på tre saker: 1. Naturen fungerar stärkande för den psykiska hälsan. 2. Fysisk aktivitet får oss att må 

bättre i både kropp och knopp. 3. Vi mår bättre av sociala relationer.  

I Friluftsfrämjandet finns det cirka 7 000 ideella ledare, ett par hundra av dem är aktiva i Huddinge-

Hägersten LA. Människor som lägger timmar av sin dyrbara tid, utan betalning, på att försöka skapa 

så mycket verksamhet som möjligt. Vi alla gör detta för att vi älskar friluftslivet, och kanske speciellt 

den aktivitet, den ”gren”, som vi är aktiva inom. Men vi gör det även för att vi drivs av en vilja att 

öppna upp naturen för fler. 

I Huddinge-Hägersten lokalavdelning är vi stolta över vårt bidrag till folkhälsan och livsglädjen, både 

till individen och till samhället i stort. Vår verksamhetsidé, att erbjuda säkra, spännande och 

utvecklande aktiviteter, ledda av välutbildade ledare, i skogen, på sjön, på havet, på isen, på klippan, 

på berget, på snön, i parken och på fjället har under året som gått fortsatt att utvecklas. Nedan finner 

ni den detaljerade berättelsen om vad vi gjort under året som gått. Det är ett mäktigt facit, från en av 

Friluftsfrämjandets största lokalavdelningar.  

Den stora förändringen under 2025 var att Huddinge LA slogs ihop med Hägersten-Skärholmen LA, till 

Huddinge-Hägersten LA. Processen initierades av Region Mälardalen i början av året, då Hägersten-

Skärholmen under flera år haft en minskande verksamhetsvolym, få ledare, och till slut även problem 

med att få ihop en styrelse. Huddinge LA tillfrågades och vi ställde oss positiva till att ta över, efter 

det att vi gjort en genomlysning av förutsättningarna. Slutgiltigt beslut i frågan fattades av Riks 

styrelse. 

Lokalavdelningens område är numera hela Huddinge kommun, samt de sydvästra delarna av 

Stockholms kommun. Antalet medlemmar var vid medlemskapsårets brytpunkt, 30/8, drygt 3500, 

vilket var drygt 500 fler jämfört med gamla Huddinge LA 2024. Dessutom har ekonomin fått en 

betydande förstärkning, dels på grund av ett tillskott i likvida medel från gamla Hägersten-

Skärholmen, dels på grund av ett betydande resultatöverskott.  

Vi i styrelsen, som övergripande ansvarar för verksamheten, vill här främst tacka alla ledare för det 

ideella engagemang ni alla lagt ner under året. Utan er hade vi inte funnits. Ni är proffsiga, 

dedikerade, uthålliga och inspirerande! Och i stort sett varje dag visar ni nya och gamla medlemmar 

och deltagare en trygg, säker och utvecklande väg ut i vår fantastiska natur.   

Och slutligen tack till alla medlemmar och deltagare. Tillsammans bygger vi en organisation, som inte 

löser allt, men som ökar hoppet om att det trots allt finns en väg framåt.  

Vi ses därute 2026!  

Styrelsen i Huddinge lokalavdelning  

genom Jakob Beijer, ordförande. 
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BERGSIDAN 
Antal aktiva ledare 

Vi har under sommarsäsongen varit 16 aktiva ledare med bra engagemang. Tre nya ledare har 

tillkommit vilket vi är mycket glada för. 

Vi har nu en ledare som är auktoriserad klippinstruktör, och en som planeras bli klar som 

auktoriserad klippinstruktör under 2026 vilket är mycket bra och gör det enklare för oss att arrangera 

kurser.  

Målet är att alla ledare ska vara åtminstone auktoriserade klätterledare enligt Svenska 

Klätterförbundets normer. 

Genomförda ledarutbildningar 

Räddning 1 och 2 för klättrare 

Första hjälpen i terräng  

Friluftsfrämjandets ledarutbildning för klättrare 

Några ledare har examinerats till klätterledare samt hjälpinstruktörer. 

Händelser senaste kvartalet t ex ledarträffar, samarbete andra grenar, andra LA, deltagande i 

projekt 

En ledarresa till Bohuslän genomfördes under sommaren med 10 ledare, mycket uppskattat och gav 

en bra grund för ledarutveckling. Vi vill göra detta till ett återkommande arrangemang. 

Vi deltar nu i accessarbete tillsammans med Stockholms Klätterförbund. Det kan handla om att ha 

kontakter med markägare och myndigheter eller se över bultning på klippor, eller rensa bort farliga 

stenblock, sätta upp skyltar för anvisning av lämpliga P-platser med mera. Eftersom vi tar ut grupper 

till våra klippor så känner vi ett ansvar att bidra till arbetet med att ha fortsatt tillgång till våra klippor 

och att dom är så säkra som möjligt. 

Antal äventyr som planerats resp genomförts och antal deltagare i de som genomförts 

Öppna klättringar 

Basen för verksamheten är våra Öppna klättringar och målet är att genomföra Öppen klättring varje 

helg under säsongen april-oktober. Av 26 planerade Öppna klättringar har 16 genomförts, 2 har 

regnat in, 8 har ställts in pga ledarbrist eller då ledarna varit upptagna med resor, kurser eller 

fortbildning. Våra Öppna klättringar är populära och blir snabbt fullbokade, vi begränsar antal 

deltagare till max 12 av säkerhets- och trivselskäl. I princip alla Öppna klättringar under säsongen har 

varit fullbokade. 

Antal genomförda Öppna klättringar = 16, totalt antal deltagare = ca 150 

Jourhavande klätterkompis  

Under vintersäsongen fram till åtminstone april kör vi Jourhavande klätterkompis i någon klätterhall, 

och det startar igen i oktober och så kör vi varje vecka under vintersäsong. Konceptet är enkelt, ingen 

anmälan och ingen betalning, på plats hittar man en kompis och så klättrar man så länge man har 

lust. Ledare finns på plats för assistans om det behövs. Brukar vara 6-10 deltagare per gång. Denna 

verksamhet har varit mer frekvent under 2025 och nu kör vi både på Telefonplan och Akalla. 

Antal genomförda äventyr = 34 med totalt 273 deltagare 
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Några gånger under sensommaren har vi också kört Jourhavande klätterkompis Ute, hittills bara på 

Kanalklippan som är enkelt att ta sig till efter jobbet. Samma koncept som inne. Brukar också vara 8-

10 deltagare. Bägge dessa aktiviteter är mycket uppskattade. Vi har ännu inte bestämt formerna för 

denna verksamhet och om vi ska ta betalt eller inte. 

Antal genomförda äventyr = 4, totalt ca 40 deltagare 

Genomförda kurser 

Sportklätterkurs, Topprepskurs 2 tillfällen, Fortsättningskurs. Totalt ca 24 deltagare. Samtliga kurser 

med Nikki som instruktör.  

Resor 

Klätterresa till Kalymnos för tionde gången med 10 deltagare och en klätterresa till Leonidio i 

Grekland med 8 deltagare, vilket var ett nytt resmål för Bergsidan. En klätterresa till Sundsvall har 

också blivit tradition, årets resa samlade 14 deltagare och 3 ledare.  

Våra klätterresor är populära och här finns möjlighet till utveckling, fler resor och nya resmål. Det 

som begränsar är antal ledare som kan och vill genomföra resor.  

Kommentarer ang budget och grenens ekonomi t ex oförutsedda kostnader   

Det har inte genomförts några topptursresor under vintern/våren, de har tidigare år bidragit positivt 

till ekonomin. Vi vill förstås kunna genomföra sådana aktiviteter till nästa säsong då det ingår i 

Bergsidans profil och det finns efterfrågan. 

Övrig Information som styrelsen bör känna till 

Vi har i även i år gjort kvalitetskontroll av all vår utrustning och det finns nu en komplett 

utrustningslogg som uppfyller normerna i PPE-förordningen (som är en del av 

produktsäkerhetslagen). Det är ett myndighetskrav för att få ha den verksamhet vi har.  

Vi arbetar också kontinuerligt för att utveckla säkerheten för våra aktiviteter och vi följer riktlinjerna 

(som vi tolkar dom) i Produktsäkerhetslagen.  

Vi har tappat ledare som kan arrangera topptursaktiviteter, vi har inte så många ledare numera som 

kan göra detta. Vår önskan är att vi ska fortsätta ha ungefär samma verksamhet som Bergsidan haft 

sedan tidigare med klättring och topptursaktiviteter. 

Bergsidan har en egen hemsida www.bergsidan.se där vi annonserar våra aktiviteter. Anmälan görs 

dock alltid via FF hemsida, och anvisningar för betalning och all annan information om aktiviteten 

finns också där. Via hemsidan kan man också prenumerera på våra mailutskick där det nu finns ca 

1000 prenumeranter. Vi är ganska aktiva på Facebook, och försöker utveckla vår närvaro på 

Instagram. 

 

FRIA BARNGRUPPER 
Under året har Huddinge-Hägerstens Lokalavdelning erbjudit aktiviteter för alla åldrar av barn och 

ungdomar. Vi har under året haft 10 aktiva barngrupper från Knopp till Strövare.  
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BARNGRUPPER VT & HT 

Grupp  Ledare 

(utbildade)  

Skogsknopp vid Trehörningen med Linnéa och Elin 

Skogsknytte vid Trehörningen med Linnéa och Elin (start HT) 

Familjemulle i Älvsjö med Mattias och Hanna 

Familjemulle i Trehörningen med Agnes & Amanda  

Strövargrupp med Elin och Anders 

Strövargruppen Hökarna med Cecilie, Tobias och Emelie 

Frilufsargruppen Äventyrarna med Karin och Lina 

Frilufsargruppen Järvarna med Nils 

TVM söder om söder med Anna 

TVM Knallhattarna med Hans och Eva (avslut VT) 

  

2 

2  

2  

2  

2  

3 

2  

1  

1  

2  

  

Totalt antal grupper = 10:  

Skogsmulle och skogens värld = 4 och Vildmarksäventyr = 6 

Totalt 17 

utbildade ledare  

  

LEDARUTBILDNINGAR OCH FORTBILDNINGAR VT/HT 2025  

UTBILDNING  ANTAL DELTAGARE  

Skogsmulle och skogens värld grundutbildning  1   

Vildmarksäventyr grundutbildning   0  

Ungdomsledare  1 (Ångrade sig och betalar 

tillbaka deltagaravgift) 

Fortbildning  0 

Första hjälpen på kansliet   0 

Totalt antal ut- och fortbildningar VT23    2 

 

Ledarträffar  

VT: Info möte digitalt 

VT: En ledarträff hölls med grillning 
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HT: Träff på kansliet med fika och lite info 

Rekrytering av ledare  

Vi gör reklam för att rekrytera ledare på sociala medier (facebook). 

Pratar med föräldrar till barn i grupperna. 

Familjedagar  

Familjedagarna i Flottsbro och Sundby på paus 

Vintermys vid sjöängen och Långsjörundan – Mulle kom på besök 

 Grenledare och kontakt i styrelsen  

En ny grenledare, Hanna Hummerdal, har börjat under året, och Mattias Hedin har slutat som 

grenledare. Fredrik Taberman har fortsatt som representant för barngrupperna i styrelsen.  

 

FJÄLL 
Under januari genomfördes en vinterfjällkurs i föreningens lokaler med ca 15 deltagare.  

I mars gjorde vi en stugtur från Hemavan till Ammarnäs. Turen genomfördes med 10 deltagare i 

blandat väder och med nöjda deltagare, Hans var ansvarig ledare och Mattias och Jakob var 

hjälpledare och gjorde sin praktik för sin helårscertifiering.  

I juni hade vi en endagars fjällkurs för sommarvandring vid Nyfors där vi provade på 

tältuppsättningar och att vada. 

I juni deltog några i fjälledarträffen i Duved 

I juli-augusti genomfördes en fjällvandring från Kvikkjokk till Ritsem med Lina som ledare. Leif och 

Mats ledde en tur i Sarek. Mattias Sund och Jakob Beijer ledde en tur från Vålådalen till Storulvån via 

Helags.  

Andreas har gjort klart sin praktik på en vandring med en annan LA. 

Vi har en representant i utbildningsteamet och en i region Mälardalens verksamhetsgrupp Fjäll.  

I oktober deltog vi i en fjälledarträff i Järfälla. 

Vi har nu 8 certifierade sommarledare och 5 d:o vinter vilket kommer ge goda möjligheter för 

spännande äventyr i fjällen. 

 

KAJAK 
Ledarna träffades för en planeringsdag i februari för att starta säsongen. 

I april hade vi vår sedvanliga introduktionskväll om vad kajaksektionen erbjuder. 

Fixardag i april i Orlången där vi såg över all utrustning och fixade kajaker inför den kommande 

säsongen.  
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I maj hade vi Öppet Hus tillsammans med Ringen då vi bjöd in allmänheten att prova på att paddla. 

För dem som var osäkra följde en ledare med för att bistå och skapa lite trygghet i något som kan 

upplevas som vingligt och lite farligt. 

Som vanligt hade vi tisdags- och torsdagspaddlingar med start kl 18 i Orlången då vi paddlar 

tillsammans runt sjön i lugn takt. Paddlingarna pågår från början av maj till slutet oktober med 

uppehåll för sommaren. 

Årets kurs var för blått paddelpass, men den ledde inte till någon examination. Kraven är ju också 

ganska högt ställda på deltagarna.  

Den populära prova-på kursen för nybörjare under en halv dag genomfördes i år på Orlången, med 

totalt fyra pass. 

Årets långtur gick till Höga kusten. Övriga helgturer gick till Landsort, Huvudskär, Nämndö och Lacka 

(utanför Trosa).  

Ledarutveckling är viktigt. Säsongen avslutades med en övernattning för alla kajakledare på Landsort 

med en utvärdering av säsongens äventyr och grovplanering för 2025. Två av hjälpledarna deltog på 

Friluftsfrämjandets kajakfestival som detta år var i Stensund. 

Under året gick en hjälpledare kajakledarutbildning steg 1 och är nu examinerad.  

Vi köpte en ny kajak i slutet av året, som en del i det långsiktiga utbytet av de gamla Point 65. 

 

LÅNGFÄRDSKRIDSKO 
Skridskosäsongen inleddes med träningsåkning lördagar under december på Visättra konstfrusna IP. 

Förutom nybörjarinstruktion höll Birger en mera avancerad kurs för vana åkare i konsten att åka 

lättare, snabbare och vackrare. Kommunens avgift för åkningen på Visättra har åter tagits bort.  

Säsongen blev kort pga värme men vi hann med ett 30-tal turer. Vi åkte huvudsakligen på 

mellanstora sjöar som Orlången och Drevviken. 

En plurrövning som ingick i grundkursen, som hölls i nov-dec, fick flyttas från Flottsbro till Orlången 

pga isbrist. Vi deltog också vid familjedagar på Drevviken och i Sundby där möjlighet till plurr också 

erbjöds. 

Femton ledare har varit aktiva under säsongen och två har påbörjat utbildningen i höst. Utnämning 

av fler grenledare för Långfärdsskridsko har skett under vintern 2025-26.  

Två ledarträffar har hållits. 

 

VANDRING  
Det genomfördes 39 olika vandringar under året, 19 på våren och 20 på hösten, med totalt 400 

deltagare.  

Vandringsåret startade den 8 februari och avslutades den 30 november. Vandringarna leddes av 10 

olika ledare. Vandringar har i främst varit på helgdagar förutom våra stavgångsvandringar som gått 

på vardagar.  
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Två speciella temavandringar har genomförts i samarbete med Huddinge kommun/Richard Vestin i 

Stensättra våtmarker och i naturreservatet Paradiset. Andra temavandringar har varit bad och yoga. 

Vandringarna har för det mesta varit inom Huddinge kommun, men vi har även gjort vandringar i 

Stockholms skärgård, Haninge, Tyresö och Stockholm. Det var planerat en vandringresa till Abisko i 

augusti som tyvärr fick avbokas pga lågt intresse 

Vi har blivit certifierade för att ta emot deltagare med fysisk aktivitet på recept (FaR) under 2025. 

Specifika aktiviteter inom ramen för FaR kommer att sjösätts under 2026  

Vi är 15 registrerade ledare, 2 nya ledare har tillkommit under året, 5 har slutat. 

 

SNÖ 
Ledare och utbildning 

Vi har knappt 100 aktiva ledare. Nya ledare rekryteras löpande, inklusive unga ledare från Freeskiers 

och samarbete med gymnasieskolor som utbildar skidlärare. Under 2025 genomfördes både intro- 

och stegutbildningar med stort intresse. Den lokala introutbildningen är central för vår 

ledarförsörjning och det är viktigt att fortsatt säkerställa hög kvalitet. 

Fortbildning 

Interna clinics genomfördes under säsongen och uppskattades av ledarna. Veckovisa träningar för 

unga ledare fortsatte med god uppslutning. Den årliga upptakten i Åre genomfördes med cirka 55 

deltagare och 9 ledare certifierades i personlig åkfärdighetsförmåga. Under upptaktsresan i 

december 2024 råkade några av våra ledare ut för incidenter och vi fick ha krishantering. Kopplat till 

det skedde under 2025 reflektion och en utökad översyn samt dokumentering av våra 

säkerhetsrutiner. 

Organisation 

Under 2025 hade verksamheten 7 grenledare. Samverkan sker bl a genom regelbundna möten, en 

planeringsheldag samt gemensamt ansvar för bl a planering, ledarutbildning, schemaläggning, 

ekonomi, material och kommunikation samt koordinering med Friluftsfrämjandets andra skidskolor i 

regionen.  

Kursverksamhet 2025 

Totalt deltog 1005 elever under säsongen och114 kurser genomfördes, vilket är rekord. Efterfrågan 

är särskilt stor på nybörjarkurser för barn och vuxna, men vi kan inte ta emot alla. 

• Barnskidskola: ca 700 elever (4–11 år) 

• Ungdomar: ca 30 elever 

• Vuxna: ca 72 elever inkl Freeskiers och fåtal vuxna snowboardledare.  

• Freeskiers: ca 75 barn inkl 5 på snowboard (hopp & lek nu 2025)  

• Snowboard: 36 elever 

• Längd: 27 elever (4 grupper)  

Topptur ställdes in på grund av snöbrist i familjebacken.  
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Ekonomi 

Högt deltagarantal gav goda intäkter men också ökade kostnader, främst för liftkort och 

ledarutbildning. Vi har investerat i nya västar och kompletterat utrustning. Upptaktsresan i december 

2025 till Åre med fortbildningshelg för ledarna kostade drygt 380 000 kr, varav 280 000 kr 

subventionerades av 2025 års överskott.  

Deltagaravgifterna genererade 1 536 000 kr plus deltagaravgifter för resor (Upptakt Alpint till Åre 

med enstaka medföljande, Freeskiers Friends & Family-resa till Romme, Unga Ledarredaktionen till 

Bjursås samt längdresa till Harsa).  

Ekonomin för 2026 ser bra ut och prognosen pekar på deltagaravgifter på runt 2 000 000 kr, inkl 

resor.   

30 november slog vi rekord i skidskolebokningar inför 2026 års skidskola. Nästan 750 bokningar på 

bara några timmar.  

1129 av 1302 (87%) bokningsbara platser för vintern 2025/26 var bokade per den 20/1-26.  

Tillkommer utsålda resor till: 

Romme ~45 platser (Freeskiers family & friends resa i mitten av februari 2026)  

Längdresa Harsa ~28 platser, fullbokad i december 2026 

Unga ledare weekendresa (Freeskiers 15-21 år) ca 18 platser till Bjursås i mars-2026.  

Längdskidskolans intäkter från deltagaravgifter ökar från ca 5000 kr (2024), 35 000 kr (2025) och 

prognosen för 2026 ligger på drygt 100 000 kr i och med fler ledare utbildas och fler kursplatser kan 

erbjuds. Efterfrågan av längdskidskola är mycket stor. Våra fortsättningskurser blev fullbokade redan 

i december 2025.  

Upptaktsresa Åre december 2025 med intäkter deltagaravgifter- ~ 92,5 tkr   (55 deltagare)  

Kostnad Åre upptakt december 2025 drygt 400 000. Slutfakturan inte erhållen.  

Grenledarfortbildning november 2025: 5 deltagare plus inhyrd kursledare från utbildningsteam norr, 

ca 60 000 subvention.  

Försäljning ledarkläder Elevenate 2025: inställd  

Kostnader SNÖ 2025: se ekonomisk rapport.  

Överskott SNÖ 2025 beräknas till minst 300 000, som buffras i grön vinterfond i händelse av framtida 

dålig vinter med inställd skidskola. Vi har efter 2026 års skidskola haft 6 bra vintrar i rad sedan 2021 

med begränsningar p ga Covid 2021, men därefter full och växande verksamhet enligt plan  

Samarbete och utvecklingsbehov 

Samarbetet med Flottsbro fungerar över lag bra. För att kunna utveckla verksamheten och ta emot 

fler elever behövs bättre ytor för nybörjare samt fler hjälpmedel. Grenledarna är i dialog med 

anläggningen. Vi har avstämningsmöten vår och höst efter och inför säsong, samt under säsong 

veckovis avstämning om läget. Det finns en önskan och förhoppning om stöd från styrelsen i dialogen 

med anläggningen och kommunen och ev söka medel för investering i lift via tex arvsfonden.  
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Publicitet 

Tidningen Åka Skidor skrev om det stora intresset för Huddinge skidskolas verksamhet i nr 1/26. 

Administration och kommunikation 

I maj 2024 införskaffades licenser av IT-systemet SportAdmin för bokning och kallelser. Systembytet 

har fortsatt varit tidskrävande men förväntas minska administrationen på sikt. I början av år 2025, tre 

dagar innan vår stora skidskolepremiärhelg, blev SportAdmin utsatt för en ransom ware-attack vilket 

krävde att vi vid uppstart för säsongen fick hantera närvaro manuellt tills dess att SportAdmin var 

åter i normal drift. Det blev helt enkelt en hel del dubbel- och extra arbete kopplat till den 

incidenten. 

Kommunikation sker främst via WhatsApp (ledare), SportAdmin (ledare och elever/vårdnadshavare), 

webbplats med inloggning för ledare, hemsidan (elever/vårdnadshavare), e-post (ledare och 

elever/vårdnadshavare) samt Facebook och Äventyrshanteraren (elever/vårdnadshavare).  

 

FAMILJEAKTIVITETER 
Vintrig familjedag i Sundby  

Denna dag är en tradition som vi anordnat flera år. Familjedagen ägde rum den 16 februari och isen 

bar om än lite snötäckt.  Skridskoledarna lärde ut hur man kastar räddningslina och hur man tar sig 

upp ur en vak och fick ta del av hur ett antal skridskoåkare praktiserade plurr och tekniken att ta sig 

upp på isen. Besökande barn kunde följa Skogsmulles äventyrsbana och delta i frågetävling om is som 

erbjöds för både vuxna och barn. Grillbrasan var tänd och alla barn fick korv och dryck.  Totalt var det 

uppåt 100 besökare. 

Vintermys i Sjöängen den 2 februari  

I samarbete med Sjöängens villaförening arrangerades en vinterdag för åttonde året för familjerna i 

Trångsund med samma upplägg som i Sundby, men där villaföreningen såg till att det fanns korv och 

dricka samt bemanning. En vak sågades upp i isen och ett antal modiga plurrade och tog sig upp ur 

vaken och lärde publiken vad som gäller om man trillar i. Till evenemanget kom ca 100 vuxna och 

barn och njöt av vinterdagen och vårt program. Som vanligt hade vi ett informationsbord med 

material om Friluftsfrämjandet.  

Äventyret i Flottsbro 

Tills vidare pausades denna familjedag och kommer eventuellt att ersättas i annan form. 

Långsjörundan 7/9 

Vi deltog i denna tipspromenad för andra gången med en station. Ett antal föreningar deltar sedan 23 

år i detta arrangemang.  Vi erbjöd frågor på vår station i den gemensamma tipspromenaden. Många 

deltagare passerade och det gav tillfälle för oss att informera om Friluftsfrämjandets verksamheter. 

Skogsmulle kom på besök och några barnledare erbjöd lekar för barnen.  
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FRILUFTSMILJÖ 
Aktiviteter  

Friluftsmiljö är vår röst i Huddinge kommun. Vi bevakar ärenden som rör vår verksamhet som t ex 

natur i närmiljön, friluftsliv i dess olika former samt byggnation och samhällsplanering. 

Lokalalavdelningen får planärenden från kommunen där vi som remissinstans erbjuds att komma 

med synpunkter.  

Remissvar/samråd 

Föreningen har svarat på två samråd i kommunen, angående ny dragning av kraftledning genom 

Gömmaren-reservatet. Båda gångerna har vi förordat en nedgrävd kabel, i stället för nya 

luftledningar vilka sannolikt skulle påverkar friluftslivet i reservatet negativt.  

Föreningen har som policy att endast svara på remisser och samråd, där friluftslivet tydligt påverkas. 

Vid svar utgår föreningen från Friluftsfrämjandets styrdokument, samt att vi alltid sätter påverkan på 

friluftslivet i främsta rummet. Detta kan få som konsekvens att vi prioriterar friluftslivet före hotade 

naturvärden.  

 

SAMARBETSPARTNERS 
Samarbete med Huddinge kommun  

Lokalavdelningen marknadsför och samarbetar vid vandringar som äger rum på Huddingeleden och i 

övriga naturreservat och har nära kontakt med kommunens naturexpert Richard Vestin. Under 2025 

arrangerades en vandring i maj till våtmarkerna vid Stensättra under ledning av Richard. 

Samarbete med Paradisets Hanvedens Vännere 

Under året anordnades en vandring med temat ”tallhällmarkernas biologiska mångfald” ute i 

Paradisets naturreservat där Friluftsfrämjandet var medarrangör.  Härutöver besöker grupper från 

Friluftsfrämjandet Huddinge Paradiset som utflyktsområde och har aktiviteter varvid man 

regelbundet hyr torpet för övernattning.  

Samarbete med Naturskyddsförenigen 

Under året var vandringen till våtmarkerna i maj ett samarbete med Naturskyddsföreningen 

Huddinge och de har under året hyrt in sig på vårt kansli för materialförvaring och sammanträden.  

 


